

استاندار کرمان:

پژوهش‌های دانشجویی باید در مسیر حل مسائل واقعی جامعه به کار گرفته شود



مسائل استان را در قالب پایان‌نامه‌های خود شناسایی و مورد بررسی قرار دهند تا ظرفیت علمی دانشگاه‌ها مستقیماً در خدمت حل مسائل استان قرار گیرد. وی در ادامه بیان کرد: امیدواریم نتایج فعالیت‌های علمی، پژوهشی و اندیشه‌ورزی‌هایی که در چنین رویدادهایی شکل می‌گیرد، بتواند بر مسائل و موضوعات مختلف جامعه اثرگذار باشد و زمینه‌ساز ارائه راهکارهای علمی و عملی برای رفع چالش‌های موجود شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:

سهمیه سوخت معلمان غیربومی استان کرمان تأمین می‌شود

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در بخش دیگری از سخنانش به حاشیه‌های دریافت وجه هنگام ثبت‌نام دانش‌آموزان پرداخت و گفت: موضع آموزش و پرورش روشن است؛ دریافت اجباری پول از خانواده‌ها هنگام ثبت‌نام ممنوع است و بامدیرانی که این ضابطه را رعایت نکرده‌اند، برخورد شده است. او افزود: استان کرمان حدود ۶ هزار مدرسه دارد و در بخش عمده‌ای از مدارس، ثبت‌نام دانش‌آموزان بدون دریافت وجه اجباری انجام شده است؛ بااین حال، پرونده‌موردی که در آن‌ها دریافت پول الزامی بوده، برای رسیدگی ارجاع شده است.

او مشارکت داوطلبانه خانواده‌ها از طریق انجمن اولیا و مربیان را متفاوت از دریافت اجباری وجه هنگام ثبت‌نام دانست و گفت: مدارس با افزایش هزینه‌های جاری روبه‌رو هستند و در کنار برخورد با تخلف‌ها، باید راهکاری قانونی برای کمک به تأمین هزینه‌های آن‌ها پیدا شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان همچنین از افزایش ۳۰ تا ۶۰ درصدی شهریه برخی مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: این افزایش موجب انتقال شمار قابل توجهی از دانش‌آموزان مدارس غیردولتی به مدارس دولتی شده است.

او افزود: این جابه‌جایی، تراکم کلاس‌های مدارس دولتی را افزایش داده و در برخی مدارس، شمار دانش‌آموزان یک کلاس از حدود ۱۷ نفر در سال گذشته به نزدیک ۵۰ نفر رسیده است.

فرح‌بخش ادامه داد: انتقال دانش‌آموزان میان پایه‌های تحصیلی نیز برنامهریزی برای کلاس‌بندی رادشوار کرده است؛ زیرا ممکن است یک دانش‌آموز پس از تحصیل در مدرسه غیردولتی، در پایه بعدی وارد مدرسه دولتی شود.

او با اشاره به گستردگی جغرافیایی استان کرمان گفت: آموزش و پرورش استان با حدود ۷۰۰ هزار دانش‌آموز و ۲۲ شهرستان و منطقه آموزشی، شرایط متفاوتی نسبت به بسیاری از استان‌ها دارد و این گستردگی، نظارت و ساماندهی نیروی انسانی را دشوارتر کرده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان افزود: بخش عمده فرایند ساماندهی نیروی انسانی انجام شده و تلاش می‌کنیم در نخستین روز سال تحصیلی، هیچ کلاسی بدون معلم نماند.

فرح‌بخش همچنین با اشاره به برگزاری امتحانات نهایی در شرایط جنگی گفت: حتی در آن مقطع، فرایند امتحانات در چهار استان ادامه یافت و آموزش متوقف نشد؛ رویکرد آموزش و پرورش برای آغاز سال تحصیلی نیز استمرار فعالیت مدارس در هر شرایطی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان:

پیش‌بینی تولید بیش از ۵۴۰۰ تن محصول گردو در جنوب استان کرمان



محصول، کاهش ضایعات و افزایش ارزش اقتصادی آن داشته باشد.

سالاری با اشاره به ظرفیت اقتصادی تولید گردو در جنوب کرمان اظهار کرد: تولید سالانه بیش از ۵۰۰۰ تن از این محصول، علاوه بر تأمین بخشی از نیاز بازار، در ایجاد اشتغال، افزایش درآمد باغداران و رونق اقتصادی مناطق تولیدکننده نقش دارد.

استاندار کرمان با تأکید بر ضرورت پیوند میان پژوهش‌های دانشگاهی و مسائل واقعی جامعه گفت: مقالات علمی و فعالیت‌های پژوهشی دانشجویان باید از سطح تولید علم فراتر رفته و در مسیر شناسایی و رفع مسائل و مشکلات جامعه مورد استفاده قرار گیرد.

محمدعلی طالبی در مراسم اختتامیه بیست‌وهفتمین کنگره ملی و سیزدهمین کنگره بین‌المللی پژوهش و فناوری دانشجویان علوم پزشکی کشور در کرمان، با قدردانی از برگزارکنندگان این رویداد اظهار کرد: برگزاری چنین جشنواره‌ها و رویدادهای علمی در کرمان، موجب افتخار است و می‌تواند در مسیر ارتقاء جایگاه استان و توسعه کشور نقش آفرین باشد.

وی افزود: کرمان در مسیر میزبانی و برگزاری همایش‌ها، جشنواره‌ها و رویدادهای بزرگ ملی و بین‌المللی گام‌های جدی برداشته و امیدواریم این فعالیت‌ها بتواند به ارتقاء هر چه بیشتر استان و توسعه ایران عزیز کمک کند.

استاندار کرمان با اشاره به ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها برای حل مسائل استان بیان کرد: انتظار می‌رود اقدامات و فعالیت‌هایی که در راستای بهره‌برداری از مقالات علمی دانشجویان انجام می‌شود، به رفع مسائل و مشکلات موجود کمک کند و پژوهش‌ها در ارتباط مستقیم با موضوعات عینی و واقعی جامعه قرار گیرند.

طالبی ادامه داد: در استان کرمان این مسیر را آغاز کرده‌ایم و از دانشجویان خواسته‌ایم



مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از موافقت شرکت نفت با تأمین سهمیه سوخت معلمان خبر داد که برای حضور در محل خدمت خود ناچار به رفت‌وآمد میان شهرها و مناطق مختلف استان هستند.

به گزارش کرمان‌نو، محمدرضا فرح‌بخش در نشست شورای آموزش و پرورش استان کرمان گفت: رفت‌وآمد معلمان غیربومی، به‌ویژه فرهنگیانی که از شهر کرمان به مناطقی مانند ماهان و چترود می‌روند، یکی از دغدغه‌های جدی در آستانه آغاز سال تحصیلی بود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان افزود: این موضوع به استاندار و مسئولان مربوط منتقل شد و با دستور استاندار، دو جلسه ویژه درباره تأمین سوخت تشکیل شد. شرکت نفت نیز قول داده است سهمیه سوخت این معلمان را متناسب با مسیر رفت‌وآمد محل خدمت آن‌ها تأمین کند.

او با بیان اینکه نتیجه این پیگیری به‌صورت مکتوب دریافت شده است، ادامه داد: حل مشکل سوخت می‌تواند در حضور منظم معلمان در مدارس و جلوگیری از اختلال در روند آموزش مؤثر باشد. فرح‌بخش همچنین از رانندگان سرویس مدارس خواست در سامانه «اسپند» نام‌نویسی کنند تا بتوانند سهمیه سوخت متناسب با میزان پیمایش خود دریافت کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان از آغاز برداشت گردو در مناطق سردسیر این منطقه خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۵۴۰۰ تن گردو از باغات جنوب کرمان برداشت و روانه بازار شود.

فرود سالاری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: عملیات برداشت این محصول از ابتدای شهریورماه آغاز شده و در مناطق مختلف ادامه دارد. وی افزود: مجموع سطح زیرکشت گردو در جنوب کرمان ۳۷۲۱ هکتار است که از این میزان، حدود ۳۶۶۲ هکتار بارور بوده و پیش‌بینی می‌شود در سال جاری بیش از ۵۴۰۰ تن گردو تولید شود.

سالاری با بیان اینکه برداشت گردو عمدتاً به صورت دستی و با استفاده از نیروی کارگری انجام می‌شود، گفت: بیشترین سطح زیرکشت و تولید این محصول در مناطق ساردوئیه، جبالبارز و اسفندقه شهرستان جیرفت و همچنین برخی مناطق شهرستان عنبرآباد قرار دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان ادامه داد: شرایط اقلیمی مناسب، ارتفاعات و آب‌وهوای سردسیر این مناطق، ظرفیت مطلوبی برای تولید گردو فراهم کرده و این محصول یکی از محصولات مهم باغی مناطق کوهستانی جنوب کرمان به‌شمار می‌رود.

وی بر اهمیت رعایت اصول فنی در مراحل برداشت و پس از برداشت تأکید کرد و افزود: نحوه برداشت، فرآوری، خشک‌کردن و نگهداری صحیح گردو می‌تواند نقش مهمی در حفظ کیفیت

سر مقاله

گسترش جغرافیایی تنش



دکتر رحمن قهرمانپور / پژوهشگر ارشد مسائل بین‌الملل

● پس از آنکه اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، از اعمال تحریم‌های بی‌سابقه علیه ایران خبر داد و اعلام کرد کشورهای همسایه، از جمله امارات، در اجرای این تحریم‌های جدید با واشنگتن همراهی خواهند کرد، ایران نیز سیاست پیشین خود را کنار گذاشت و رویکردی تهاجمی در پیش گرفت. بر همین اساس، از پیش قابل پیش‌بینی بود که شاهد تشدید تنش خواهیم بود؛ روندی که از دوسه‌روز پیش آغاز شده و امروز با حمله آمریکا به کشتی‌های ایرانی و پاسخ ایران با حمله به ناوهای جنگی آمریکا ادامه یافت. اهمیت این تحول در آن است که به نظر می‌رسد ایران در این حمله از سلاح‌های جدید ضدکشتی استفاده کرده و از یکی از خطوط قرمز آمریکا عبور کرده است؛ چرا که تداوم چنین حملاتی می‌تواند آسیب‌های جدی به نیروی دریایی و ناوگان آمریکا وارد کند و حتی به تلفات جانی بینجامد؛ موضوعی که افکار عمومی آمریکا نسبت به آن حساسیت بالایی دارد. از سوی دیگر، آمریکا نیز علاوه بر حملات پیشین به زیرساخت‌های ارتباطی، اطلاعاتی و نظامی ایران در نوار ساحلی خلیج فارس، از هفته گذشته حمله به کشتی‌های نفتکش ایرانی را آغاز کرده است. این روند نشان می‌دهد واشنگتن نیز در پی تشدید فشار بر تهران است؛ هم با تداوم حملات سابق، هم با هدف قرار دادن زیرساخت‌ها و هم با حمله به کشتی‌های نفتی، تا ایران را از صادرات نفت بازدارد. این شرایط، ایران را به نقطه‌ای رساند که گویی چاره‌ای جز اتخاذ رویکردی تهاجمی برای شکستن این محاصره نداشت. سیاست ایران اکنون بر این محور استوار است که دردی را که بر اقتصاد جهانی و اقتصاد آمریکا تحمیل می‌شود، تشدید کند.

افزون بر افزایش فشار از طریق حمله به ناوهای جنگی آمریکا و انسداد تنگه هرمز، به نظر می‌رسد گسترش جغرافیایی جنگ نیز در دستور کار ایران قرار دارد. در کنار درگیری‌های مرسوم در تنگه هرمز، ایران به کشتی‌ها در اطراف کویت نیز هشدار داده و همزمان شاهد درگیری‌های حوثی‌ها با عربستان هستیم. بنابراین، گسترش جغرافیایی جنگ، همراه با تشدید حملات و افزایش دقت آنها و هدف قرار دادن ناوهای آمریکایی در دستور کار ایران قرار دارد و تهران امیدوار است از این طریق بتواند محاصره را بشکند.

نکته درخور توجه این است که در گذشته نیز هرگاه سطح تنش از حدی فراتر رفته، دو طرف خود را برای امتیازگیری در میز مذاکره آماده کرده‌اند. در چارچوب رفتار ترامپ در قالب «دیپلماسی اجبار»، هر بار که او سطح تشدید را افزایش داده، در ادامه به میز مذاکره بازگشته است. توافق اسلام‌آباد نیز زمانی امضا شد که یک‌روز پیش‌بینی اسرائیل به ایران حمله کرد و روز چهارشنبه درگیری‌های شدیدی میان ایران و آمریکا رخ داد؛ در پی همین رخدادها بود که توافق اسلام‌آباد به امضا رسید. اگر این الگوارا معتبر بدانیم، می‌توان انتظار داشت که پس از تشدید کنونی تنش‌ها، شاهد نوعی گشایش دیپلماتیک باشیم؛ خواه در قالب بازگشت به توافق اسلام‌آباد، خواه چیزی مکمل آن یا دور تازه‌ای از مذاکرات. اما زمان دقیق وقوع این گشایش به ارزیابی‌ها و محاسبات ایران و آمریکا، به‌ویژه دولت ترامپ بستگی دارد.

گزینۀ دوم، در صورتی که دو طرف به میز مذاکره بازنگردند، تداوم تصعید تنش با ادامه درگیری‌هاست؛ هم به شکل عمودی و هم افقی. به این معنا که هم شدت درگیری‌ها افزایش یابد و به زیرساخت‌ها کشیده شود و هم دامنه جغرافیایی آن از خلیج فارس به باب‌المندب یا حوالی اسرائیل گسترش پیدا کند. این احتمال نیز همچنان وجود دارد. به نظر می‌رسد محاسبه طرف ایرانی این است که ترامپ، در آستانه انتخابات زودهنگام میان دوره‌ای کنگره در برخی ایالت‌ها، تمایل چندانی به ورود در یک درگیری بلندمدت و همه‌جانبه ندارد و می‌کوشد درگیری‌ها را کوتاه‌مدت و محدود نگه دارد. شاید برپایه همین محاسبه است که جمهوری اسلامی می‌کوشد با تشدید بحران، امتیاز کمتری به ترامپ بدهد. در هر صورت، اگر فرض نخست درست باشد، انتظار می‌رود پس از زدو خوردهای چندروز اخیر، در هفته پیش رو شاهد نوعی بازگشت به میز مذاکره، آغاز مذاکرات یا میانجی‌گری دیپلماتیک باشیم؛ روندی که ترامپ بتواند از هگژر آن هم فضای داخلی آمریکا را حفظ کند و هم امتیاز بیشتری از ایران بگیرد.

دلیل دیگری که نشان می‌دهد جمهوری اسلامی در این مقطع تشدید تنش را در دستور کار خود قرار داده، وضعیت اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکاست که طی هفته گذشته افزایش یافته است. این افزایش تنها به اوراق قرضه آمریکا محدود نمانده و بازدهی اوراق کشورهایمانند ژاپن و برخی کشورهای اروپایی را نیز دربرگرفته است. با توجه به اهمیتی که اوراق قرضه خزانه‌داری در اقتصاد آمریکا دارد، شاید محاسبه ایران این بوده که تشدید تنش در شرایط کنونی می‌تواند این بحران را عمیق‌تر کند؛ تا جایی که اسکات بسنت نیز اعلام کرده آمریکا در بازار اوراق قرضه مداخله خواهد کرد. اینکه این مداخله پاسخ بدهد یا نه، هنوز روشن نیست؛ اما در هر صورت، ایران با توجه به بحران اوراق خزانه‌داری و نزدیک شدن به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره، به نظر می‌رسد این زمان را برای تحمیل بیشترین درد ممکن بر آمریکا برگزیده است. اکنون باید دید آیا محاسبات واشنگتن نیز با محاسبات تهران هم‌راست است و آمریکا به‌زودی پرچم سفید نشان خواهد داد یا در چارچوب سیاستی که بسنت اعلام کرد، واشنگتن نیز خواهد کوشید تنش را تشدید کند و این درگیری‌ها احتمالاً چندروز دیگر ادامه یابد؟

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کرمان الکترو تابان سهامی خاص

به شماره ثبت ۱۰۰۳۳ و شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۵۹۰۴۸

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۲ روز پنجشنبه در ساعت ۱۰:۰۰ در محل شرکت استان کرمان، شهرستان کرمان، بخش مرکزی، آبادی شهرک صنعتی، کوچه صنعت ۲، پلاک ۵۰، طبقه همکف به کد پستی ۷۶۳۸۱۲۰۰۲۴ تشکیل خواهد شد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع: اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت و کلیه تصمیماتی که در صلاحیت این مجمع می‌باشد.

هیئت مدیره شرکت کرمان الکترو تابان